
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

AL Sito Web 

All’ albo 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico MIUR prot. n. A00DGEFID 30562 del 27 novembre 2018 per 

la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi # PNSD – Azione # 7 . 

 

CIG:Z8A2BAD430 

CUP: E72G18000250007 

CIP: 1438 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ACQUISIZIONE “QUINTO D’OBBLIGO” PROGETTO 

PNSD – Azione # 7   

 

 

 

Oggetto: Applicazione entro il quinto d’obbligo della variante in aumento del contratto relative alla trattativa 

N°1214886, del progetto per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi # PNSD – Azione # 7 . 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA     la Determina di aggiudicazione definitiva del Dirigente Scolastico prot. N. 2595 del 03/03/2020 per 

la realizzazione del citato progetto in oggetto riguardante la fornitura e l’installazione di 

attrezzature e strumentazioni tecnico informatiche. 

VISTO        L’art. 106, comma 12, del D.l 50/16, con il quale la stazione appaltante, nel caso in cui in corso di 

esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle 

 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE -  REPUBBLICA ITALIANA 

– REGIONE SICILIANA 
Istituto Comprensivo “Colozza/Bonfiglio” 

Via Imera,32- 90138 Palermo -Tel. 091-582068 Fax 091-334232 
C. M. PAIC85100P – C.F. 80014460820 
E-Mail  -  paic85100p@pec.istruzione.it 

 

 





stesse condizioni previste nel contratto originario.   

VISTO         il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 

VISTO  l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  l'approvazione  del   programma   

annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi 

previste”; 

 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 12.02.2019 delibera n.3; 

 

VISTO     l’Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562, per la realizzazione da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali di ambienti di apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione 

#7 del PNSD; 

 

VISTO      che nel  bando di  acquisto fornitura su MEPA – trattativa diretta N°1214886, è previsto che 

l’amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà che prevede l’incremento delle 

forniture nei limiti del quinto d’obbligo; 

VISTO         l’art.114 del D.Lgs. 163/2003;  

VISTO        l’art.311 del D.P.R n.207/2010 ai sensi del quale l’Amministrazione scolastica aggiudicatrice può 

avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nelle esecuzione di una 

fornitura o un servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle 

stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;  

CONSIDERATO   che la base d’asta della trattativa diretta ammontava ad € 15725,41 IVA esclusa e visto il 

valore dell’offerta della ditta MEDIA DIRECT SRL di € 15185,70 iva esclusa, si calcola una economia pari 

ad € 539,71 iva esclusa. 

CONSIDERATO     che l’Amministrazione scolastica aggiudicatrice può, pertanto, ammettere varianti alle   

stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;  

 

CONSIDERATO   che per la migliore funzionalità delle prestazioni oggetto del contratto occorre, 

nell’interesse esclusivo della stazione appaltante, procede all’acquisto di numero: 

 1  pc notebook del valore di 324,90 iva esclusa; 

 

 

DATO ATTO          che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente 

stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe. 

 

 

 

 

DETERMINA 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di autorizzare l’incremento della fornitura di cui alla trattativa diretta  N. 1214886, dei seguenti beni: 

• Numero 1 pc notebook come da capitolato tecnico,  per un importo di € 324,90 iva esclusa; 



E di affidare la fornitura alla Ditta MEDIA DIRECT SRL; 

- di dare atto che la Ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;  

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

- di pubblicare in data odierna, la presente Determina all’Albo della scuola e al sito Web 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico/Rup 

Dott.ssa Valeria Catalano 

Documento firmato in digitale 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-03T15:53:19+0100
	CATALANO VALERIA




